
Volba
ZMĚNA v práci městského úřadu 
Dobře fungující a kvalitní místní správa by měla být směrem k občanům otevřená a vstřícná a měla by mít 
na paměti, že všechno dělá proto, aby se lidem ve městě žilo dobře a lépe. 

Naší vizí tedy je: 
	 •	 Zjednodušení	a	zpřehlednění	pravidel,	směrnic,	vyhlášek	a	procesů	na	úřadě	
	 •	 Funkční	kontrolní	mechanismy	–	výchozí	a	pravidelné	audity	

ZMĚNA v činnosti městské policie 
Podpoříme	Městskou	policii,	aby	město	bylo	klidné	a	bezpečné.	Aby	Městská	policie	nebyla	jen	synonymem	
dopravní	policie	musí	se	zaměřit	více	na	dodržovaní	pravidel	pořádku	a	čistoty	města	a	zajištění	klidu	v	noci	
o svátcích a v neděli. 

Naší vizí tedy je: 
	 •	 Zajištění	ochrany	občanů	i	místa	jejich	bydliště	podporou	vybavenosti	městské	policie	
	 •	 Zajištění	důsledného	dodržování	obecně	závazných	vyhlášek	a	nařízení	
	 •	 Podpora	součinnosti	Městské	policie	s	městským	úřadem	i	s	Policií	ČR	

ZMĚNA v udržování nejen hlavních tahů a náměstí
Ve	městě	 jsou	 také	místní	komunikace,	 cesty	 a	 chodníky	a	 cyklistické	 stezky.	 I	o	okrajové	 části	města	 a	
sídliště	je	třeba	pečovat,	opravovat	je,	zvelebovat,	udržovat.	Občanům	města	zajistíme	možnost	parkování.		

Naší vizí tedy je: 
	 •	 Kvalitní	opravy	a	údržba	všech	komunikací,	stezek	a	chodníků,	určení	priorit	čistění	jednotlivých			
	 	 úseků,	vypracování	časového	harmonogramu	udržovacích	prací	
	 •	 Zajištění	možnosti	rezidenčních	parkovacích	stání	
	 •	 Zajištění	bezpečných	a	čistých	všech	chodníků,	zvelebování	a	udržování	zeleně
	 •	 Osvětlit	cyklistické	stezky	Lázně	Bohdaneč	–	Rybitví	a	Lázně	Bohdaneč	-	Živanice	

ZMĚNA k dosžení omezení těžké kamionové dopravy 
Nechceme,	aby	město	se	statusem	lázeňské	místo	bylo	tranzitním	městem	pro	kamiony,	ale	návštěvním	a	
skutečně	klidným	lázeňským	městem.	Musíme	a	budeme	jednat	s	orgány	státní	správy	v	oblasti	dopravy	
s	 cílem	 dosáhnout	 odstranění	 účelově	 označené	 silnice	 I.	 třídy	 v	 úseku	mezi	 dálnicí	D11	 a	 nadjezdu	 v	
Doubravicích,	tím	je	téměř	bez	možnosti	omezení	nákladní	dopravy,	přičemž	stejná	silnice	pokračuje	od	
nadjezdu	do	Pardubic	jako	silnice	II.	třídy	s	patřičnými	omezeními.		

Naší vizí tedy je: 
•	 Odstranit	současný	stav,	kdy	město	je	tranzitem	pro	kamiony	mezi	dálnicí	D11	a	Hradubickou	silnicí,		
	 dosáhnout	překvalifikování	silnice	Lázně	Bohdaneč	–	Praha	(36)	a	následně	omezit	každému			 	
	 nebezpečný	tranzit	kamionů.	
•	 Společně	s	občany	přehodnotit	dopravní	značení	ve	městě,	využít	zavedení	tzv.	jednosměrek.	

ZMĚNA při rozhodování o důležitých záležitostech města 
Budeme	dbát	o	to,	aby	občané	vždy	vyjádřili	svůj	názor	v	anketě	(např.	těžba	písku).	Přispějeme	k	tomu,	
aby	se	detailněji	a	otevřeněji	vysvětlovaly	jednotlivé	kroky	vedení	našeho	města.	Občané	mají	právo	vědět,	
kam	kroky	směřují,	a	 je	nutností	vysvětlovat,	co	nás	vede	k	tomu	je	udělat.	Budeme	otevřeně	a	dopředu	
informovat	o	záměrech	zastupitelstva	a	rady.

Naší vizí tedy je: 
	 •	 Posílení	komunikace	s	veřejností,	diskuse	a	vysvětlování	s	důrazem	na	zpětnou	vazbu	
	 •	 Dlouhodobá	koncepce	rozvoje	města	se	zřetelem	na	zájmy	a	připomínky	občanů	

1



Volba
ZMĚNA v podpoře volnočasových aktivit 
Musíme	 podporovat,	 vytvářet	 a	 udržovat	 jak	 kulturní,	 tak	 sportovní	 život	 a	 to	 za	 pomoci	 amatérských	
spolků,	zájmových	kroužků	a	sdružení.	I	když	naší	prioritou	je	prosazování	změn,	rádi	bychom	navázali	na	
dobrou	tradici	kulturních	akcí	ve	spolupráci	s	mládeží	(MŠ,	ZŠ	….)	a	nejen	tyto	aktivity	více	podpoříme.	

Naší vizí tedy je: 
	 •	 Podpora	volnočasových	aktivit	za	maximálního	využití	fondu	města	v	této	oblasti
	 •	 Podpora	neziskových	organizací
	 •	 Rekonstrukce	a	revitalizace	sportovišť	a	sportovních	zařízení	s	takovou	kapacitou,	aby	občané	
	 	 měli	příležitost	ke	svému	sportovnímu	vyžití,	např.	prosazováním	využití	volných	prostor	školy	a		 	
	 	 sportovních	zařízení	města	
	 •	 Udržování	spolupráce	s	Léčebnými	lázněmi	

ZMĚNA v hledání řešení k rozšíření základní školy na náměstí 
Tak,	aby	bylo	možné	přemístit	nižší	stupně	do	středu	města.	V	případě	potřeby	rozšířit	areál	mateřské	školy.	
Základní	škola	v	našem	městě	se	musí	bezpodmínečně	stát	moderní	a	velkou.	Uděláme	vše	pro	její	rozvoj,	
rekonstrukci	a	rozšíření	tak,	aby	i	děti	z	nižších	ročníků,	mohly	být	v	centru	města	a	nemusely	se	přesunovat	
s celou školní družinou přes město, aby se naobědvaly nebo navštívily kroužky. Naší výjimečnou podporu 
bude	mít	propojení	školních	a	mimoškolních	aktivit.	Zajistíme,	aby	byly	financovány	také	dohled	či	odborné	
vedení žáků. V případě nedostatečné kapacity školky, školy a souvisejících prostor budeme podporovat 
jejich	rozšíření.	

Naší vizí tedy je: 
	 •	 Rozšíření	prostor	základní	školy	a	zázemí	pro	sport	a	kulturu	tak,	aby	všechny	třídy	společně	se		 	
	 	 školní	družinou	fungovaly	bez	zbytečných	přesunů	těch	nejmladších	dětí	
	 •	 Maximálně	podporovat	podmínky	pro	současné	i	nové	mimoškolní	aktivity	dětí	a	mládeže	
	 •	 Vytvářet	managementu	škol	zřizovaných	městem	podmínky	k	neustálému	zdokonalování			 	
  učitelského sboru 

ZMĚNA v přístupu k řešení potřeb seniorů 
Zajištění	sociálních	služeb,	pomoc	v	péči	o	seniory	a	zdravotně	postižené	spoluobčany.V	dnešní	uspěchané	
době	se	často	zapomíná	na	seniory	a	jejich	potřeby.	Zasadíme	se	o	dostupnou	a	efektivní	pomoc	nejen	pro	
seniory,	ale	i	zdravotně	postižené	a	lidi	v	obtížné	životní	situaci.	Podpoříme	činnost	denního	stacionáře	pro	
seniory s pečovatelskou službou. 

Naší vizí tedy je: 
	 •	 Podporovat	denní	péčí	o	seniory	včetně	zajištění	právního	poradenství	při	řešení	životních	situací.	
	 •	 Přehodnotit	dosavadní	prostory	a	vybavení	pro	poskytování	služeb	seniorům	–	v	případě		 	 	
	 	 nedostatků	bezodkladně	situaci	řešit	
	 •	 Zapojení	seniorů	a	zdravotně	postižených	občanů	do	společenského	života	města	

ZMĚNA v systému propagace města i jeho okolí
Podpoříme služby související s turismem a cestovním ruchem. Jsem připraveni poskytnout pomoc 
podnikatelům	vyvíjejících	svou	činnost	v	této	oblasti.	Obnovíme	a	revitalizujeme	již	nefungující	„Gočárovu	
stezku“	s	naučným	programem	pro	širokou	veřejnost	a	zaměřme	se	na	větší	propagaci	rybníkářství	v	okolí	
našeho města. 

Naší vizí tedy je: 
	 •	 Ve	spolupráci	s	lidmi	žijícími,	studujícími	nebo	pracujícími	v	našem	městě,	k	jejich	spokojenosti	a		
	 	 vytvoření	co	nejlepších	podmínek	pro	„život“.
	 •	 Podpora	podnikání,	obchodu,	turismu	a	rekreace.	

2


